
 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

SERVIZIO: SUPPORTO SPECIALISTICO ALL’AGRICOLTURA DPD023– AVEZZANO 

UFFICIO: Attività Faunistico-Venatoria ed Ittico-Sportiva 

 

DETERMINAZIONE DPD023/216/21 DEL 31/05/2021 

 

OGGETTO: Istituzione Albi provinciali per la nomina dei Revisori dei Conti degli Ambiti 

Territoriali di Caccia. 

 

 

 

 

VISTA la L.R. n.10 del 28 gennaio 2004: "Normativa organica per l'esercizio dell'attività venatoria, 

la protezione della fauna selvatica omeoterma e la tutela dell'ambiente" e s.m.i. ed in particolare: 

 l'articolo 32 comma 9 della citata L.R. 10/2004 che disciplina il procedimento di nomina, la 

composizione e la durata che è fissata in 5 anni del Collegio dei Revisori dei conti degli 

Ambiti Territoriali di caccia (nel proseguo ATC);  

 l'articolo 33 comma 4 che disciplina i compensi e i rimborsi spesa dovuti ai componenti il 

Collegio dei Revisori dei conti; 

VISTA la determinazione DPD023/154/21 del 02/04/2021 con la quale è stato approvato l’avviso 

per la formazione di albi provinciali dai quali scegliere i revisori degli ATC di designazione della 

Regione Abruzzo; 

 

TENUTO PRESENTE che, a seguito della pubblicazione dell'avviso sullo Sportello del cittadino, 

sono pervenute 61 domande di iscrizione agli albi provinciali;  

 

PRESO ATTO che l’avviso approvato con la citata determinazione DPD023/154/21 prevede la 

possibilità di presentare domanda di iscrizione ad un unico albo provinciale da istituire; 

 

CONSIDERATO che due candidati alla carica di revisore dei conti degli ATC hanno presentato 

due istanze di iscrizione ciascuno (Lipara Agatino e Rubeo Ezio);  

 

RITENUTO di considerare per entrambi i candidati valida la seconda domanda presentata, in 

quanto da intendersi sostitutiva della prima istanza; 

 

VISTO l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, nel quale è 

riportato per ciascuna Provincia l’elenco delle domande di iscrizione all’albo pervenute;  

 

RITENUTO di istituire 4 albi provinciali dai quali scegliere i revisori degli ATC di designazione 

della Regione Abruzzo formati dalle istanze presentate come riportate nell’Allegato 1 ed in 

particolare: 

 19 candidati per l’albo della Provincia di Teramo, 

 14 candidati per l’albo della Provincia di Chieti,  

 6 candidati per l’albo della Provincia di Pescara, 

 20 candidati per l’albo della Provincia dell’Aquila; 

 



PRESO ATTO che la scelta del nominativo da designare sarà effettuata dalla Giunta Regionale tra 

gli iscritti nell’albo della medesima provincia dell’ATC per il quale occorre nominare il revisore; 

 

RITENUTO di stabilire che i controlli sul possesso dei requisiti auto dichiarati e delle cause di 

inconferibilità saranno effettuati sui soli candidati designati dalla Giunta Regionale;  

 

VISTA la L.R. n. 77 del 14/09/1999 "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo" e s.m. i. 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

1) DI ISTITUIRE  4 albi provinciali dai quali scegliere i revisori degli ATC di designazione della 

Regione Abruzzo, formati dalle istanze presentate riportate nell’Allegato 1 ed in particolare: 

 19 candidati per l’albo della Provincia di Teramo, 

 14 candidati per l’albo della Provincia di Chieti,  

 6 candidati per l’albo della Provincia di Pescara, 

 20 candidati per l’albo della Provincia dell’Aquila. 

 

3) DI PRENDERE ATTO altresì che la scelta del nominativo da designare sarà effettuata dalla 

Giunta Regionale tra gli iscritti nell’albo della medesima provincia dell’ATC per il quale occorre 

nominare il revisore. 

 

4) DI STABILIRE che i controlli sul possesso dei requisiti auto dichiarati e delle cause di 

inconferibilità saranno effettuati sui soli candidati designati dalla Giunta Regionale. 

5) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sulla sezione caccia del siti 

istituzionali www.regione.abruzzo.it/agricoltura. 

Allegati: Allegato 1 “Albi provinciali dei candidati alla nomina a Revisore dei conti degli Ambiti 

Territoriali di Caccia (A.T.C.).” 

 
Il Dirigente del Servizio 

Vacat 

La Direttrice del Dipartimento 

Dott.ssa  Elena Sico 

(firmato digitalmente) 

Certificatore Aruba S.p.A. 

Firma Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 
 

       L’Estenditrice    La Responsabile dell’Ufficio 

        Dott.ssa. Antonella Gabini                                                                                     Dott.ssa. Antonella Gabini 

   Firmato elettronicamente                                                                                  Firmato elettronicamente 

 


